
Управление образования Администрации города Воткинска Удмуртской Республики 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №22 имени А.С. Макаренко» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31 августа 2024 года № 142-ос  

 

 

Об утверждении рабочих программ 

 

Для обеспечения учебного процесса в соответствии с учебным планом на 2024-

2025 учебный год и на основании заключения по результатам согласования рабочих 

программ с учебной частью, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить для реализации учебно-воспитательного процесса в 2024-2025 

учебном году следующие учебные программы педагогических работников школы: 

 рабочие программы предметов обязательной части учебного плана 

(Приложение 1); 

 рабочие программы предметов и курсов, части формируемой 

образовательной организацией учебного плана (Приложение 1); 

 индивидуальные адаптированные рабочие программы обучающихся с ОВЗ 

(Приложение 2).  

 

2. Педагогам школы осуществлять образовательный процесс в соответствии с 

содержанием  рабочих программ, утвержденных данным приказом. 

 

3. Чупраковой Г.Н., заместителю директора по УВР осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ в соответствии с планом внутришкольного контроля. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №22  Ю.А. Девятова 

 

 

  



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказ № 142-ос от  31 августа 2024 г. 

Директор  МБОУ СОШ №22  

__________________ Ю.А. Девятова 

 

Рабочие программы на 2024-2025 учебный год 

 

Класс Предмет, курс Учитель 

1А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1А Литературное чтение Сушилина Инга Николаевна 

1А Математика Сушилина Инга Николаевна 

1А Музыка Брысова Марина Александровна 

1А Окружающий мир Сушилина Инга Николаевна 

1А Математическая грамотность Сушилина Инга Николаевна 

1А Русский язык Сушилина Инга Николаевна 

1А Труд (технология) Сушилина Инга Николаевна 

1А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

1Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1Б Литературное чтение Безносова Ирина Валентиновна 

1Б Математика Безносова Ирина Валентиновна 

1Б Музыка Брысова Марина Александровна 

1Б Окружающий мир Безносова Ирина Валентиновна 

1Б Математическая грамотность Безносова Ирина Валентиновна 

1Б Русский язык Безносова Ирина Валентиновна 

1Б Труд (технология) Безносова Ирина Валентиновна 

1Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

1В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1В Литературное чтение Мартюшева Гуля Марсильевна 

1В Математика Мартюшева Гуля Марсильевна 

1В Музыка Брысова Марина Александровна 

1В Окружающий мир Мартюшева Гуля Марсильевна 

1В Математическая грамотность Мартюшева Гуля Марсильевна 

1В Русский язык Мартюшева Гуля Марсильевна 

1В Труд (технология) Мартюшева Гуля Марсильевна 

1В Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

1Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

1Г Литературное чтение Буйских Алина Владимировна 

1Г Математика Буйских Алина Владимировна 

1Г Музыка Брысова Марина Александровна 

1Г Окружающий мир Буйских Алина Владимировна 

1Г Математическая грамотность Буйских Алина Владимировна 

1Г Русский язык Буйских Алина Владимировна 

1Г Труд (технология) Буйских Алина Владимировна 

1Г Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

2А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2А Литературное чтение Шастина Ольга Валерьевна 

2А Математика Шастина Ольга Валерьевна 

2А Музыка Брысова Марина Александровна 

2А Окружающий мир Шастина Ольга Валерьевна 



2А Русский язык Шастина Ольга Валерьевна 

2А Труд (технология) Шастина Ольга Валерьевна 

2А Занимательная математика Шастина Ольга Валерьевна 

2А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

2А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

2А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

2Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2Б Литературное чтение Быстрова Светлана Викторовна 

2Б Занимательная математика Быстрова Светлана Викторовна 

2Б Математика Быстрова Светлана Викторовна 

2Б Музыка Брысова Марина Александровна 

2Б Окружающий мир Быстрова Светлана Викторовна 

2Б Русский язык Быстрова Светлана Викторовна 

2Б Труд (технология) Быстрова Светлана Викторовна 

2Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

2Б Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Б Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

2В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2В Литературное чтение Сушилина Инга Николаевна 

2В Математика Сушилина Инга Николаевна 

2В Музыка Сушилина Инга Николаевна 

2В Окружающий мир Брысова Марина Александровна 

2В Занимательная математика Сушилина Инга Николаевна 

2В Русский язык Сушилина Инга Николаевна 

2В Труд (технология) Глухова Елена Владимировна 

2В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

2В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

2В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2Г Литературное чтение Мартюшева Гуля Марсильевна 

2Г Занимательная математика Мартюшева Гуля Марсильевна 

2Г Математика Мартюшева Гуля Марсильевна 

2Г Музыка Брысова Марина Александровна 

2Г Окружающий мир Мартюшева Гуля Марсильевна 

2Г Русский язык Мартюшева Гуля Марсильевна 

2Г Труд (технология) Мартюшева Гуля Марсильевна 

2Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

2Г Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

2Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

2Д Литературное чтение Чуракова Ксения Ивановна 

2Д Занимательная математика Чуракова Ксения Ивановна 

2Д Математика Чуракова Ксения Ивановна 

2Д Музыка Брысова Марина Александровна 

2Д Окружающий мир Чуракова Ксения Ивановна 

2Д Русский язык Чуракова Ксения Ивановна 

2Д Труд (технология) Чуракова Ксения Ивановна 

2Д Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

2Д Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

2Д Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 



3А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3А Литературное чтение Чуракова Ксения Ивановна 

3А Занимательная математика Чуракова Ксения Ивановна 

3А Математика Чуракова Ксения Ивановна 

3А Музыка Чуракова Ксения Ивановна 

3А Окружающий мир Чуракова Ксения Ивановна 

3А Русский язык Чуракова Ксения Ивановна 

3А Труд (технология) Глухова Елена Владимировна 

3А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

3А Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

3А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3Б Литературное чтение Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Занимательная математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Музыка Брысова Марина Александровна 

3Б Окружающий мир Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Русский язык Перевозчикова Людмила Нестеровна 

3Б Труд (технология) Глухова Елена Владимировна 

3Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

3Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

3Б Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

3В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3В Литературное чтение Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Занимательная математика Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Математика Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Музыка Брысова Марина Александровна 

3В Окружающий мир Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Русский язык Брязгина Ирина Анатольевна 

3В Труд (технология) Глухова Елена Владимировна 

3В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

3В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

3Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3Г Литературное чтение Русанова Анастасия Павловна 

3Г Занимательная математика Русанова Анастасия Павловна 

3Г Математика Русанова Анастасия Павловна 

3Г Музыка Брысова Марина Александровна 

3Г Окружающий мир Русанова Анастасия Павловна 

3Г Русский язык Русанова Анастасия Павловна 

3Г Труд (технология) Русанова Анастасия Павловна 

3Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

3Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

3Г Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

3Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

3Д Литературное чтение Батыркаева Галина Анатольевна 

3Д Занимательная математика Батыркаева Галина Анатольевна 

3Д Математика Батыркаева Галина Анатольевна 

3Д Музыка Брысова Марина Александровна 

3Д Окружающий мир Батыркаева Галина Анатольевна 



3Д Русский язык Батыркаева Галина Анатольевна 

3Д Труд (технология) Батыркаева Галина Анатольевна 

3Д Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

3Д Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

3Д Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

4А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4А Литературное чтение Вахрушева Елена Валентиновна 

4А Математика Вахрушева Елена Валентиновна 

4А Музыка Брысова Марина Александровна 

4А Окружающий мир Вахрушева Елена Валентиновна 

4А 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4А 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4А 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4А Русский язык Вахрушева Елена Валентиновна 

4А Труд (технология) Вахрушева Елена Валентиновна 

4А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

4А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

4А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

4Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4Б Литературное чтение Перевозчикова Людмила Нестеровна 

4Б Математика Перевозчикова Людмила Нестеровна 

4Б Музыка Брысова Марина Александровна 

4Б Окружающий мир Перевозчикова Людмила Нестеровна 

4Б Русский язык Перевозчикова Людмила Нестеровна 

4Б Труд (технология) Глухова Елена Владимировна 

4Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

4Б 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Б 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4Б 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

4Б Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

4В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4В Литературное чтение Брязгина Ирина Анатольевна 

4В Математика Брязгина Ирина Анатольевна 

4В Музыка Брысова Марина Александровна 

4В Окружающий мир Брязгина Ирина Анатольевна 

4В Русский язык Брязгина Ирина Анатольевна 

4В Труд (технология) Глухова Елена Владимировна 

4В Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

4В 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4В 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4В 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Клюева Татьяна Юрьевна 



4В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

4В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

4Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4Г Литературное чтение Шаршавина Наталья Анатольевна 

4Г Математика Шаршавина Наталья Анатольевна 

4Г Музыка Брысова Марина Александровна 

4Г Окружающий мир Шаршавина Наталья Анатольевна 

4Г 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Г 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4Г 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Г Русский язык Шаршавина Наталья Анатольевна 

4Г Труд (технология) Шаршавина Наталья Анатольевна 

4Г Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

4Г Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

4Г Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

4Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

4Д Литературное чтение Зайнулина Дарья Владимировна 

4Д Математика Зайнулина Дарья Владимировна 

4Д Музыка Брысова Марина Александровна 

4Д Окружающий мир Зайнулина Дарья Владимировна 

4Д 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы религиозных культур народов России) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Д 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы православной культуры) 
Шишкина Ирина Викторовна 

4Д 
Основы религиозных культур и светской этики 

(Основы светской этики) 
Клюева Татьяна Юрьевна 

4Д Русский язык Зайнулина Дарья Владимировна 

4Д Труд (технология) Зайнулина Дарья Владимировна 

4Д Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

4Д Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

4Д Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

5А Биология Ващенко Максим Игоревич 

5А География Романова Елена Владимировна 

5А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5А История Главатских Виктор Анатольевич 

5А Литература Безносова Ирина Юрьевна 

5А Математика Актанов Севастьян Андреевич 

5А Музыка Килина Ольга Борисовна 

5А 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5А Русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

5А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

5А Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

5А Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5А Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

5А Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

5А Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 



5А Основы проектной деятельности Ахунова Ангелина Дамировна 

5Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

5Б География Романова Елена Владимировна 

5Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5Б История Главатских Виктор Анатольевич 

5Б Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

5Б Математика Актанов Севастьян Андреевич 

5Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

5Б 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5Б Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

5Б Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

5Б Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5Б Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

5Б Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

5Б Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

5Б Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5Б Основы проектной деятельности Ахунова Ангелина Дамировна 

5В Биология Ващенко Максим Игоревич 

5В География Романова Елена Владимировна 

5В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5В История Главатских Виктор Анатольевич 

5В Литература Безносова Ирина Юрьевна 

5В Математика Шкляева Татьяна Борисовна 

5В Музыка Килина Ольга Борисовна 

5В 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5В Русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

5В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5В Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

5В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5В Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

5В Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

5В Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5В Основы проектной деятельности Ахунова Ангелина Дамировна 

5Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

5Г География Романова Елена Владимировна 

5Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5Г История Главатских Виктор Анатольевич 

5Г Литература Никитина Елена Александровна 

5Г Математика Жаринова Татьяна Николаевна 

5Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

5Г 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5Г Русский язык Никитина Елена Александровна 

5Г Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5Г Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5Г Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

5Г Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 



5Г Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

5Г Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

5Г Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5Г Основы проектной деятельности Ахунова Ангелина Дамировна 

5Д Биология Ващенко Максим Игоревич 

5Д География Романова Елена Владимировна 

5Д Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

5Д История Главатских Виктор Анатольевич 

5Д Литература Волкова Наталия Петровна 

5Д Математика Актанов Севастьян Андреевич 

5Д Музыка Килина Ольга Борисовна 

5Д 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Клюева Татьяна Юрьевна 

5Д Русский язык Волкова Наталия Петровна 

5Д Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

5Д Финансовая грамотность Клюева Татьяна Юрьевна 

5Д Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

5Д Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

5Д Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

5Д Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

5Д Основы проектной деятельности Воронцова Елена Викторовна 

6А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

6А География Романова Елена Владимировна 

6А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6А История Главатских Виктор Анатольевич 

6А Литература Нагибина Наталья Владимировна 

6А 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

6А Математика Жаринова Татьяна Николаевна 

6А Музыка Килина Ольга Борисовна 

6А Обществознание Андреева Жанна Валерьевна 

6А Основы проектирования Самсонова Дарья Александровна 

6А Русский язык Нагибина Наталья Владимировна 

6А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

6А Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6А Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

6А Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

6А Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

6Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

6Б География Романова Елена Владимировна 

6Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6Б История Главатских Виктор Анатольевич 

6Б Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

6Б 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

6Б Математика Шкляева Татьяна Борисовна 

6Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

6Б Обществознание Андреева Жанна Валерьевна 

6Б Основы проектирования Ахунова Ангелина Дамировна 

6Б Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

6Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 



6Б Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6Б Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

6Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

6Б Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

6Б Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

6В Биология Ващенко Максим Игоревич 

6В География Романова Елена Владимировна 

6В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6В История Главатских Виктор Анатольевич 

6В Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

6В 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

6В Математика Жаринова Татьяна Николаевна 

6В Музыка Килина Ольга Борисовна 

6В Обществознание Андреева Жанна Валерьевна 

6В Основы проектирования Андреева Жанна Валерьевна 

6В Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

6В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

6В Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

6В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

6В Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

6В Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

6Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

6Г География Романова Елена Владимировна 

6Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

6Г История Главатских Виктор Анатольевич 

6Г Литература Клюева Татьяна Юрьевна 

6Г 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

6Г Математика Оконнокова Татьяна Аркадьевна 

6Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

6Г Обществознание Андреева Жанна Валерьевна 

6Г Основы проектирования Лекомцева Валентина Владимировна 

6Г Русский язык Клюева Татьяна Юрьевна 

6Г Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

6Г Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

6Г Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

6Г Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

6Г Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

6Г Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

7А Алгебра Чупракова Галина Николаевна 

7А Биология Ващенко Максим Игоревич 

7А География Романова Елена Владимировна 

7А Геометрия Чупракова Галина Николаевна 

7А Занимательный русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

7А Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7А История Главатских Виктор Анатольевич 

7А Литература Безносова Ирина Юрьевна 

7А Вероятность и статистика Чупракова Галина Николаевна 



7А Музыка Килина Ольга Борисовна 

7А Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

7А Основы проектирования Нугманова Елена Юрьевна 

7А Русский язык Безносова Ирина Юрьевна 

7А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

7А Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

7А Информатика Чупракова Галина Николаевна 

7А Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

7А Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

7А Основы предпринимательства Нугманова Елена Юрьевна 

7А 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

7Б Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

7Б География Романова Елена Владимировна 

7Б Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Б Занимательный русский язык Никитина Елена Александровна 

7Б Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7Б История Главатских Виктор Анатольевич 

7Б Литература Никитина Елена Александровна 

7Б Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

7Б Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

7Б Русский язык Никитина Елена Александровна 

7Б Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7Б Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

7Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

7Б Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

7Б Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7Б Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

7Б Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

7Б 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

7В Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7В Биология Ващенко Максим Игоревич 

7В География Романова Елена Владимировна 

7В Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7В Занимательный русский язык Волкова Наталия Петровна 

7В Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7В История Главатских Виктор Анатольевич 

7В Литература Волкова Наталия Петровна 

7В Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

7В Музыка Килина Ольга Борисовна 

7В Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

7В Русский язык Волкова Наталия Петровна 

7В Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7В Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

7В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

7В Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 



7В Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7В Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

7В Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

7В 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

7Г Алгебра Актанов Севастьян Андреевич 

7Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

7Г География Романова Елена Владимировна 

7Г Геометрия Актанов Севастьян Андреевич 

7Г Занимательный русский язык Волкова Наталия Петровна 

7Г Изобразительное искусство Кутузова Альфия Альбертовна 

7Г История Главатских Виктор Анатольевич 

7Г Литература Волкова Наталия Петровна 

7Г Вероятность и статистика Актанов Севастьян Андреевич 

7Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

7Г Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

7Г Русский язык Волкова Наталия Петровна 

7Г Физика Пономарева Ольга Михайловна 

7Г Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

7Г Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

7Г Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

7Г Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

7Г Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

7Г Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

7Г 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Безносова Ирина Юрьевна 

8А Алгебра Швецова Татьяна Михайловна 

8А Биология Ващенко Максим Игоревич 

8А География Романова Елена Владимировна 

8А Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

8А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

8А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

8А История Главатских Виктор Анатольевич 

8А Литература Нагибина Наталья Владимировна 

8А Вероятность и статистика Швецова Татьяна Михайловна 

8А Музыка Килина Ольга Борисовна 

8А Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8А Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

8А 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Викулов Владимир Алексеевич 

8А Русский язык Нагибина Наталья Владимировна 

8А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

8А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8А Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

8А Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

8А Основы предпринимательства Зебзеева Елена Валерьевна 

8А Основы проектирования Зебзеева Елена Валерьевна 

8А Мой профессиональный выбор Шишкина Ирина Викторовна 

8Б Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 



8Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

8Б География Романова Елена Владимировна 

8Б Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Б Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

8Б Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

8Б История Главатских Виктор Анатольевич 

8Б Литература Никитина Елена Александровна 

8Б Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Б Музыка Килина Ольга Борисовна 

8Б Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8Б Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

8Б 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Викулов Владимир Алексеевич 

8Б Русский язык Никитина Елена Александровна 

8Б Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8Б Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

8Б Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8Б Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8Б Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

8Б Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

8Б Основы предпринимательства Романова Елена Владимировна 

8Б Основы проектирования Романова Елена Владимировна 

8Б Мой профессиональный выбор Шишкина Ирина Викторовна 

8В Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

8В Биология Ващенко Максим Игоревич 

8В География Романова Елена Владимировна 

8В Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

8В Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

8В Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

8В История Главатских Виктор Анатольевич 

8В Литература Белокрылова Елена Рудольфовна 

8В Вероятность и статистика Шкляева Татьяна Борисовна 

8В Музыка Килина Ольга Борисовна 

8В Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8В Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

8В 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Викулов Владимир Алексеевич 

8В Русский язык Белокрылова Елена Рудольфовна 

8В Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8В Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

8В Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8В Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8В Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

8А Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

8В За страницами учебника физики Пономарева Ольга Михайловна 

8В Мой профессиональный выбор Шишкина Ирина Викторовна 

8Г Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

8Г География Романова Елена Владимировна 

8Г Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 



8Г Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

8Г Иностранный язык (английский) Банникова Людмила Владимировна 

8Г История Главатских Виктор Анатольевич 

8Г Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

8Г Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Г Музыка Килина Ольга Борисовна 

8Г Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8Г Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

8Г 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Викулов Владимир Алексеевич 

8Г Русский язык Тимофеева Мария Юрьевна 

8Г Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8Г Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

8Г Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8Г Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8Г Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

8Г Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

8Г За страницами учебника географии Романова Елена Владимировна 

8Д Алгебра Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Д Биология Ващенко Максим Игоревич 

8Д География Романова Елена Владимировна 

8Д Геометрия Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Д Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

8Д Иностранный язык (английский) Банникова Людмила Владимировна 

8Д История Главатских Виктор Анатольевич 

8Д Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

8Д Вероятность и статистика Оконникова Татьяна Аркадьевна 

8Д Музыка Килина Ольга Борисовна 

8Д Обществознание Шишкина Ирина Викторовна 

8Д Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

8Д 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 
Викулов Владимир Алексеевич 

8Д Русский язык Нагибина Наталья Владимировна 

8Д Физика Пономарева Ольга Михайловна 

8Д Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

8Д Химия Иутина Надежда Валерьевна 

8Д Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

8Д Труд (технология) Кожевников Андрей Борисович 

8Д Труд (технология) Пономарева Влада Владимировна 

8Д За страницами учебника биологии Ващенко Максим Игоревич 

9А Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

9А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

9А Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9А Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9А География Романова Елена Владимировна 

9А Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

9А Иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

9А Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

9А История Главатских Виктор Анатольевич 

9А Литература Клюева Татьяна Юрьевна 



9А Вероятность и статистика Шкляева Татьяна Борисовна 

9А Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9А Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

9А Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9А Русский язык Клюева Татьяна Юрьевна 

9А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9А Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

9А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9А Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9А Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9А Труд (технология) Ковтунов Сергей Сергеевич 

9А За страницами учебника обществознания  Главатских Виктор Анатольевич 

9Б Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

9Б Биология Ващенко Максим Игоревич 

9Б Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Б Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Б География Романова Елена Владимировна 

9Б Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

9Б Иностранный язык (английский) Нагибина Наталья Владимировна 

9Б Иностранный язык (английский) Девятова Юлия Андреевна 

9Б История Главатских Виктор Анатольевич 

9Б Литература Клюева Татьяна Юрьевна 

9Б Вероятность и статистика Шкляева Татьяна Борисовна 

9Б Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9Б Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

9Б Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9Б Русский язык Клюева Татьяна Юрьевна 

9Б Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9Б Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

9Б Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9Б Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Б Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9Б Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9Б Труд (технология) Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Б Занимательная информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Б Занимательная информатика Чупракова Галина Николаевна 

9В Алгебра Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Биология Иутина Надежда Валерьевна 

9В Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9В Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9В География Романова Елена Владимировна 

9В Геометрия Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

9В Иностранный язык (английский) Черепанова Дарья Александровна 

9В История Главатских Виктор Анатольевич 

9В Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

9В Вероятность и статистика Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9В Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 



9В Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Русский язык Волкова Наталия Петровна 

9В Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9В Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

9В Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9В Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9В Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9В Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9В Труд (технология) Ковтунов Сергей Сергеевич 

9В За страницами учебника географии Романова Елена Владимировна 

9В За страницами учебника физики Пономарева Ольга Михайловна 

9Г Алгебра Швецова Татьяна Михайловна 

9Г Биология Ващенко Максим Игоревич 

9Г Второй иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Г Второй иностранный язык (английский) Самсонова Дарья Александровна 

9Г География Романова Елена Владимировна 

9Г Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

9Г Иностранный язык (английский) Нугманова Елена Юрьевна 

9Г Иностранный язык (немецкий) Банникова Людмила Владимировна 

9Г История Главатских Виктор Анатольевич 

9Г Литература Тимофеева Мария Юрьевна 

9Г Вероятность и статистика Шкляева Татьяна Борисовна 

9Г Обществознание Главатских Виктор Анатольевич 

9Г Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

9Г Занимательная математика Шкляева Татьяна Борисовна 

9Г Русский язык Никитина Елена Александровна 

9Г Физика Пономарева Ольга Михайловна 

9Г Физическая культура Лекомцева Валентина Владимировна 

9Г Химия Иутина Надежда Валерьевна 

9Г Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Г Информатика Чупракова Галина Николаевна 

9Г Занимательная математика Швецова Татьяна Михайловна 

9Г Труд (технология) Ковтунов Сергей Сергеевич 

9Г За страницами учебника биологии Ващенко Максим Игоревич 

10А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

10А География Романова Елена Владимировна 

10А История Викулов Владимир Алексеевич 

10А Литература Никитина Елена Александровна 

10А Алгебра и начала математического анализа Швецова Татьяна Михайловна 

10А Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

10А Вероятность и статистика Швецова Татьяна Михайловна 

10А Обществознание Викулов Владимир Алексеевич 

10А Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

10А Русский язык Никитина Елена Александровна 

10А Сквозные мотивы русской литературы Никитина Елена Александровна 

10А Способы выражения темы Никитина Елена Александровна 

10А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

10А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

10А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

10А Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 



10А Практическая грамматика Воронцова Елена Викторовна 

10А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

10А Индивидуальный проект Чупракова Галина Николаевна 

10А Физическая культура Глазырина Надежда Александровна 

10А Физическая культура Широбоков Владимир Альбертович 

10А Человек-Общество-Мир Викулов Владимир Алексеевич 

10А Практикум по решению задач по физике Пономарева Ольга Михайловна 

10А Химия: вопросы и задачи Иутина Надежда Валерьевна 

10А Проблемные вопросы истории Викулов Владимир Алексеевич 

10А Информатика в задачах           Ковтунов Сергей Сергеевич 

10А Биология: вопросы и задачи Иутина Надежда Валерьевна 

11А Биология Иутина Надежда Валерьевна 

11А География Романова Елена Владимировна 

11А История Викулов Владимир Алексеевич 

11А Литература Никитина Елена Александровна 

11А Алгебра и начала математического анализа Швецова Татьяна Михайловна 

11А Геометрия Швецова Татьяна Михайловна 

11А Вероятность и статистика Швецова Татьяна Михайловна 

11А Практикум по математике Швецова Татьяна Михайловна 

11А Обществознание Викулов Владимир Алексеевич 

11А Основы безопасности и защиты Родины Кожевников Андрей Борисович 

11А Русский язык Никитина Елена Александровна 

11А Трудные вопросы синтаксиса и пунктуации Никитина Елена Александровна 

11А Физика Пономарева Ольга Михайловна 

11А 
Теория и практика анализа художественного 

текста 
Никитина Елена Александровна 

11А Химия Иутина Надежда Валерьевна 

11А Иностранный язык (английский) Воронцова Елена Викторовна 

11А Иностранный язык (английский) Зебзеева Елена Валерьевна 

11А Информатика Ковтунов Сергей Сергеевич 

11А Индивидуальный проект Романова Елена Владимировна 

11А Физическая культура Павлунина Марина Игоревна 

11А Физическая культура Широбоков Владимир Альбертович 

11А Введение в социологию и политологию Викулов Владимир Алексеевич 

11А 
Решение задач повышенной сложности по 

физике 
Пономарева Ольга Михайловна 

11А Практикум по решению задач по химии Иутина Надежда Валерьевна 

11А Практикум по обществознанию Викулов Владимир Алексеевич 

11А Клетка - основа живых механизмов Иутина Надежда Валерьевна 

11А История: теория и практика Викулов Владимир Алексеевич 

11А Программирование на языке Python           Ковтунов Сергей Сергеевич 

11А Высшие формы жизни Иутина Надежда Валерьевна 

11А Трудные вопросы истории Викулов Владимир Алексеевич 

11А Избранные вопросы математики Швецова Татьяна Михайловна 

11А Психологизм в русской литературе 19 века Никитина Елена Александровна 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T09:08:44+0400
	Девятова Юлия Андреевна




